Дума Слободо-Туринского сельского поселения
четвертого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 02 ноября 2021 года							       № 236
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Решение Думы
Слободо-Туринского сельского поселения от 30.11.2018 № 77 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Слободо-Туринского сельского поселения

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:  1. В Решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 30.11.2018 года № 77 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области» (в ред. Решений Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 25.04.2019 № 113, от 28.11.2019 № 132, от 24.04.2020 № 164, от 24.09.2020 № 185, от 01.12.2020 № 193, от 26.02.2021 №207 (далее – Решение) внести следующие изменения:
          Пункт 7.1. Решения дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«- Учреждения культуры, учредителями которых является Администрация Слободо-Туринское сельское поселение Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области, в отношении земельных участков с видами разрешенного использования: культурное развитие, для размещения объектов культуры, для размещения культурно-бытовых зданий, под объект культуры (клуб).»;
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2022 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения "Информационный вестник" или районной газете «Коммунар» и разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии – С. Г. Захарова).

	Председатель  Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения

______________ А. В. Кукарских

	           Глава Слободо-Туринского
                      сельского поселения

______________ Ю. В. Сабуров

2